FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年１０月７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部

文化スポーツ推進課
課長 石田 恵子 係長 別府 奈緒美 （0836）82-1115

件名
「小中高連携事業 小野田高校小倉百人一首かるた部と竜王校区
の小中学校との交流会」を開催します！

内   容

本市が取り組むかるた振興事業の一環として、県内有数のかるた強豪校である小

野田高校小倉百人一首かるた部と竜王校区の小中学校（赤崎小、本山小、竜王中、

松原分校）とのかるた交流会を下記のとおり開催しますので、当日の取材をよろし

くお願いします。

               記

１ 日 時  １０月１２日（水） １３:４５～１５:３５

２ 場 所 竜王中学校アリーナ（山陽小野田市大字小野田３９２３番地）

 ３ 参加者 （高校生）小野田高校小倉百人一首かるた部員 ２３名

       （中学生）竜王中学校１年生 ６６名

            松原分校      ９名

       （小学生）赤崎小学校６年生 ２９名

            本山小学校６年生 ２４名

４ 内 容 （1）小野田高校小倉百人一首かるた部からの講話

  （予定） (2）小野田高校小倉百人一首かるた部によるデモンストレーション

      (3）中学生 vs小学生

      (4）高校生 1人 vs小中学生３人

      (5）まとめ

       ・高校生代表メッセージ

・竜王中、赤崎小、本山小各代表お礼の言葉

５ 問い合わせ 交流会に関すること 竜王中学校 担当：宮内（みやうち）

TEL：0836-88-0198

記者発表資料